**ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
FAKULTA STAVEBNÍ
Katedra technologie staveb**

**DIPLOMOVÁ PRÁCE
Stavebně technologický projekt
Novostavba základní školy v obci Jirny**

Bc. Veronika Čížková

2020

Vedoucí diplomové práce: Ing. Tomáš Váchal, Ph.D., Arquitecto Técnico

Prohlášení

Prohlašuji, že jsem předkládanou diplomovou práci vypracovala samostatně pouze s použitím pramenů a literatury uvedených v seznamu citované literatury.

V Praze dne 6.1.2020

.....

Veronika Čížková

Poděkování

Chtěla bych poděkovat svému vedoucímu diplomové práce Ing. Tomáši Váchalovi, Ph.D., A.T. za jeho odborné vedení, cenné rady a připomínky. Dále bych ráda poděkovala své první, druhé i třetí rodině za jejich neustálou podporu při studiu a motivaci.

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Čížková Jméno: Veronika Osobní číslo: 423201
Zadávající katedra: K122 - Katedra technologie staveb
Studijní program: Stavební inženýrství
Studijní obor: NL - Příprava, realizace a provoz staveb

II. ÚDAJE K DIPLOMOVÉ PRÁCI

Název diplomové práce: Stavebně technologický projekt - Novostavba základní školy v obci Jirny
Název diplomové práce anglicky: Construction technology design - Construction of Primary school in Jirny

Pokyny pro vypracování:

Posouzení předané projektové dokumentace (pro stavební povolení) a její případné doplnění, řešení prostorové, technologické a časové struktury komplexního stavebního procesu akce, návrh zařízení staveniště, technologický postup prací (výrobní předpis) 5 vybraných významných procesů, doprovodná technická zpráva s komentářem řešení.

Variantské řešení montáže - výstavby vybraného objektu včetně rozdílného řešení zařízení staveniště.

Multikriteriální analýza variantského řešení obvodového pláště vybraného objektu s ohledem na technologické porovnávací parametry.

Seznam doporučené literatury:

Zákon č. 183/2006 Sb. - Stavební zákon

Právní předpisy, normy ČSN týkající se BOZP

Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb

Jarský, Č. a kol.: Příprava a realizace staveb, multimediální učebnice, FSv ČVUT Praha 2005

Jarský, Č. – Musil, F. a kol.: Příprava a realizace staveb, CERM Brno 2003

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Tomáš Váchal, Ph.D., Arquitecto Técnico

Datum zadání diplomové práce: 23.9.2019 Termín odevzdání diplomové práce: 5.1.2020
Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku

Podpis vedoucího práce

Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat diplomovou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést v diplomové práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských závěrečných prací“.

Datum převzetí zadání

Podpis studenta(ky)

Anotace

Stavebně technologický projekt – Novostavba základní školy v obci Jirny

Obsahem této diplomové práce je řešení stavebně technologického projektu novostavby základní školy v obci Jirny. Autorka se zabývá prostorovou, technologickou a časovou strukturou výstavby objektu. Součástí práce je zpracování technologického postupu prací pro pět vybraných stavebních procesů, návrh zařízení staveniště včetně variantního řešení zdvihacích prostředků a multikriteriální analýza obvodového pláště.

Klíčová slova:

Stavebně technologický projekt, časové plánování, zařízení staveniště, technologický postup prací

Abstract

Construction technology design - Construction of Primary school in Jirny

The aim of the thesis is to find a solution to a construction technology project of a new building located at Jirny. The author of the thesis deals with a spatial, technological, and time structure analysis concerning the building construction. The work includes the processing of technological procedures for five selected construction processes, construction site equipment, including variant solutions for lifting equipment and multicriterial analysis of cladding.

Keywords:

Construction technology project, time planning, construction site equipment, technological proces

Obsah bakalářské práce

- 0 Zadávací dokumentace
- 0.1 Seznam předané projektové dokumentace
- 1 Posouzení předané projektové dokumentace
- 1.1 Posouzení předané projektové dokumentace
- 1.2 Výkres půdorysu
- 1.3 Výkres řezu
- 2 Řešení prostorové struktury
- 2.1 Rozdělení na stavební objekty
- 2.2 Technologické etapy
- 2.3 Soupis hlavních konstrukcí v jednotlivých technologických etapách
- 2.4 Stanovení hlavních součinitelů pracovní fronty
- 2.5 Návrh a posouzení zdvihacího prostředku
- 3 Řešení technologické struktury
- 3.1 Rozborový list
- 3.2 Technologický normál
- 3.3 Seznam pracovních čt
- 4 Řešení časové struktury
- 4.1 Časoprostorový graf
- 4.2 Graf nasazení strojů
- 4.3 Graf spotřeby materiálu
- 4.4 Graf nasazení pracovníků
- 4.5 Harmonogram
- 5 Řešení zařízení staveniště
- 5.1 Technická zpráva
- 5.2 Situace širších vztahů s posouzením dopravních cest
- 5.3 Výkres zařízení staveniště – I. fáze
- 5.4 Výkres zařízení staveniště – II. fáze
- 5.5 Výkres zařízení staveniště – III. fáze
- 5.6 Výkres zařízení staveniště – IV. fáze
- 6 Technologický postup prací
- 6.1 Zdění

- 6.2 Montáž dřevěné konstrukce tělocvičny
- 6.3 Drátkobetonová deska
- 6.4 Vnitřní omítky
- 6.5 Podlaha PVC
- 7 Doprovodná technická zpráva
- 8 Variantní řešení montáže – výstavby vybraného objektu
- 9 Multikriteriální analýza variantního řešení obvodového pláště
- 9.1 Popis objektu
- 9.2 Varianty obvodového pláště
- 9.3 Multikriteriální analýza
- 9.4 Vybraná kritéria pro posouzení
- 9.5 Vyhodnocení

Úvod

V této diplomové práci se budu zabývat řešením stavebně technologického projektu výstavby základní školy v obci Jirny.

Obsahem bude posouzení zadané projektové dokumentace, oprava chyb a nevhodných technologických a technických řešení, řešení prostorové, technologické a časové struktury stavebního procesu, návrh zařízení staveniště a zpracování technologických postupů na pět stavebních procesů.

Práce je rozšířena o variantní řešení zdvihacích prostředků a multikriteriální analýzu obvodového pláště vybraného objektu.

Cílem práce je navržení optimální řešení procesu výstavby a minimalizování časových prodlev při nasazení ideálního počtu pracovníků a strojů.

Závěr

V první části diplomové práce jsem posoudila zadanou projektovou dokumentaci, zhodnotila soulad se zákonnými předpisy a zkontrolovala technickou stránku řešení celého projektu. Chybná a nevhodná řešení jsem opravila. Dále jsem zpracovala řešení prostorové struktury, kde jsem určila směry postupu výstavby jednotlivých technologických etap a následně jsem v části technologické struktury zpracovala rozborový list a normál s návrhem ideálního počtu pracovníků pro jednotlivé stavební procesy. V závislosti na technologické struktuře jsem zpracovala harmonogram a časoprostorový graf, jehož součástí je graf nasazení pracovníků, strojů a materiálu. Na celý proces výstavby jsem navrhla zařízení staveniště a vypracovala technologický postup pro zdění nosných stěn, montáž dřevěné konstrukce tělocvičny, realizaci drátkobetonové desky, vnitřní omítky a finální podlahu z PVC.

Práce je rozšířena o variantní návrh zdvihacích prostředků a multikriteriální analýzu obvodového pláště.

Pro zadaný objekt navrhuji délku výstavby na 27 měsíců.

Cíle diplomové práce byly splněny.
