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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt – Novostavba základní školy v obci Jirny
Jméno autora: Bc. Veronika Čížková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb
Oponent práce: Ing. Kamil Tesař
Pracoviště oponenta práce: HOCHTIEF CZ a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání je pro svou hloubku a komplexnost náročné.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání bylo v plném rozsahu splněno.

Zvolený postup řešení vynikající
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Zvolený postup řešení je správný a je v souladu s teorií a použitou literaturou.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Studentka prokázala schopnost samostatného řešení stavebně-technologických problémů spojených s realizací díla. Po
stránce odborné i obsahové hodnotím práci výborně.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální stránce je předložená diplomová práce na velmi dobré úrovni. Grafická i jazyková úroveň je velmi dobrá.
Diplomová práce je přehledná a srozumitelná. Pro ještě lepší přehlednost mohla práce obsahovat závěrečné shrnutí dílčích
výsledků.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Výběr zdrojů odpovídá dané problematice. Seznam zdrojů a citací je přehledně vypsán.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

1. Jaké důsledky na výstavbu by nastaly, kdyby byl zadavatel nucen zahájit výstavbu až v polovině
kalendářního roku?

2. Jaké jsou další možné ekonomické výhody a nevýhody u plošně rozsáhlých stavenišť?
3. Z jakých cenových ukazatelů bylo vycházeno u nákladů variant obvodového pláště?
4. Jakým jiným způsobem lze ověřit výši nákladů u variant obvodového pláště?
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